
Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 8.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH8_08_Složení látek

Datum vytvoření: 20.11.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536

Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 8.ročníku ZŠ a sekundy 
víceletých gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 8. ročník, ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků



OPAKOVÁNÍ



1. Nejmenší částice hmoty se nazývá ….

2. Skládá se ze dvou částí, a to z …….. a z ………

3. V obalu se nachází ……….., které mají …… náboj. 

4. V jádře jsou …….. a …….., které mají …… a ……
náboj.

Doplň slova do vět: 
atom, jádro, obal, neutron, elektron, 

proton, kladný, záporný, žádný 



1. Co je difúze?

2. Co difúze dokazuje?

3. Proč jsou plynné látky stlačitelné?

4. Proč jsou kapalné látky tekuté?

5. Proč jsou pevné látky obtížně stlačitelné a udržují
si svůj tvar?

Při vysvětlení můžeš použít i obrázek. 

Odpověz na otázky:



LEGENDALEGENDA POJMYPOJMY

1. Látka složená z atomů
se stejným protonovým 
číslem 

2. Částice tvořící
chemickou vazbu 

3. Látka vzniklá
sloučením dvou a více 
prvků

4. Látka vzniklá
sloučením dvou a více 
atomů

A. Molekula

B. Prvek

C. Sloučenina

D. Valenční elektron 

Spoj dvojice: 



Citace :
1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr: 
Základy chemie 1.díl pro 2.stupeň
základní školy, nižší ročníky víceletých 
gymnázií a střední školy, FORTUNA 2005, 
vydání třetí – dotisk, ISBN 80-7168-720-0
2. Josef Mach, Irena Plucková, Jiří Šibor : 
Chemie pro 8.ročník – Úvod do obecné a 
anorganické chemie, NOVÁ ŠKOLA 2010, 
ISBN 978-80-7289-133-7
3. Vlastní archiv autora
4. Microsoft Office Power Point 2007.Ink


